Bekanntmachung von Beschlüssen des Stadtrates Delitzsch

In der Sitzung des Stadtrates Delitzsch am 28. Juni 2023 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

	••			_
	\sim tt		l: - I	O:1
	I ITT	anti	แกกก	CITTIINA
1. 1	יווט	וווע	ווטווכ	Sitzung

	<u> </u>		
106/2023	Einigung bzw. Durchführung einer Wahl zur Bestimmung der weiteren Vertreter/innen und deren Stellvertreter/innen der Stadt Delitzsch in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Großforschungszentrum CTC Center for the Transformation of Chemistry (ZV CTC)		
107/2023	Bebauungsplan Nr. 45 "Forschungs- und Transfercampus Chemie - CTC"		
108/2023	Einigung bzw. hilfsweise Durchführung einer Wahl zur Bestimmung der weiteren Vertreter/innen und deren Stellvertreter/innen der Stadt Delitzsch in der Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Delitzsch (AZVD)		
109/2023	4. Änderung der Verwaltungskostensatzung		
110/2023	1. Änderung der Archivgebührensatzung		
111/2023	Verkauf von städtischen Flächen in Verbindung mit dem Gewässerausbau des Lobers in der Stadt Delitzsch, 2. und 3. Bauabschnitt als Maßnahme zur Gefahrenabwehr		
112/2023	Einziehung des beschränkt-öffentlichen Weges Querstraße (W 127)		
113/2023	Einziehung des beschränkt-öffentlichen Platzes August-Bebel-Straße (P 41)		
114/2023	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 48 "Sondergebiet - Am Wasserturm"; Abwägungsbeschluss - Keine Stellungnahmen abgegeben		
115/2023	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 48 "Sondergebiet - Am Wasserturm"; Abwägungsbeschluss - Keine Bedenken/Anregungen/ Hinweise hervorgebracht		
116/2023 bis	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 48 "Sondergebiet – Am Wasserturm";		
158/2023	Abwägungsbeschlüsse/Stellungnahmen		
159/2023	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 48 "Sondergebiet - Am Wasserturm"; Billigung der Begründung mit Umweltbericht und Vorhaben- und Erschließungsplan		
160/2023	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 48 "Sondergebiet - Am Wasserturm"; Satzungsbeschluss		
161/2023	Fortschreibung des rechtskräftigen Flächennutzungsplanes der Stadt Delitzsch Abwägungsbeschluss - keine Hinweise, Bedenken und Anregungen		
162/2023 bis	Fortschreibung des rechtskräftigen Flächennutzungsplanes der Stadt Delitzsch;		
202/2023	Abwägungsbeschlüsse/Stellungnahmen		
203/2023	Fortschreibung des rechtskräftigen Flächennutzungsplanes der Stadt Delitzsch - Abwägungsbeschlüsse zu den DS-Nr. 61-23 bis 101-23		
204/2023	Fortschreibung des rechtskräftigen Flächennutzungsplanes der Stadt Delitzsch - Feststellungsbeschluss und Billigung der Begründung sowie des Umweltberichtes		

205/2023 Antrag zur Erweiterung der Raumplanungen beim Neubau der Artur-Becker-Oberschule zur Möglichkeit der Einrichtung einer Gemeinschaftsschule

Die Beschlüsse der <u>öffentlichen</u> Stadtratssitzung können in der Stadtverwaltung Delitzsch, Markt 3, Zimmer 2.10, während der Dienstzeiten eingesehen werden.

Dr. Wilde Oberbürgermeister